ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

СПАССКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

31.08.2021                                                                                                                  № 48

                                                                г. Спасск

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников на территории Спасского района

в 2021-2022 учебном году

В целях активизации получения учащимися глубоких знаний по основам наук

и повышения общего уровня образованности, создания оптимальных условий для

выявления одарённых и талантливых школьников, их дальнейшего

интеллектуального развития и профессиональной ориентации, в соответствии с

Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом Министерства просвещения  Российской Федерации от 27 ноября 2020

года № 678, руководствуясь  Положением об Отделе образования Администрации

Спасского района Пензенской области,  п р и к а з ы в а ю:

1. Подготовить и провести с 6 октября по 29 октября 2021 года школьный этап

Всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) по

общеобразовательным предметам: математике, физике, химии, биологии, экологии,

истории, русскому языку, литературе, информатике и ИКТ, иностранным языкам

(английскому, немецкому), обществознанию, географии, праву, экономике,

физической культуре, технологии, основам безопасности жизнедеятельности для

обучающихся 5-11 классов.

2. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2021-2022 учебном году (Приложение № 1).

3. Утвердить состав муниципальной предметно-методической комиссии

(Приложение № 2).

4. Руководителям образовательных учреждений:

          5.1. Разработать и утвердить организационно-технологическую модель

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;

          5.2. назначить ответственных лиц за организацию Олимпиады и за

соблюдение конфиденциальности при работе с олимпиадными материалами;

          5.3. утвердить состав жюри Олимпиады;

 5.4. провести Олимпиаду в соответствии с утвержденным графиком;

5. 5. представить документы на участие команды школы в районном этапе

Всероссийских олимпиад школьников в районный оргкомитет олимпиады

до 7 ноября 2021 г. (Приложение № 3);

5.6. обеспечить явку победителей и призеров первого этапа Олимпиад в

г. Спасск;

5.7. расходы по доставке победителей для участия в районном этапе Олимпиад

несут руководители образовательных организаций.

6.  Контроль    за     исполнением     приказа      возложить    на     заведующего

информационно – методическим центром при Отделе образовании

Администрации Спасского района Пензенской области Лашманову А.Н.

Начальник Отдела образования                                                          И.А. Шадчнева

Приложение № 1

к приказу Отдела образования

Администрации Спасского района

Пензенской области

от 31.08.2021 № 48

График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в общеобразовательных организациях на

территории Спасского района в 2021/2022 учебном году

№

п/п

Предмет олимпиады Дата проведения

школьного этапа

олимпиады

Возрастные

параллели

1.  История 6.10.2021 6-11

2.  Информатика 7.10.2021 8-11

3.  Русский язык 8.10.2021 5-11

4.  Экономика, Право 9.10.2021 8-11

5.  Обществознание 12.10.2021 7-11

6.  Литература 13.10.2021 5-11

7.  Математика 14.10.2021 5-11

8.  Физика   15.10.2021 7-11

9.  Иностранные языки 16.10.2021 5-11

10.  Химия  19.10.2021 9-11

11.  Экология 20.10.2021 7-11

12.  ОБЖ 21.10.2021 9-11

13.  Физическая культура 22.10.2021 5-11

14.  Биология  23.10.2021 7-11

15.  География 26.10.2021 7-11

16.  Технология 27.10.2021 7-11

17.  Астрономия 28.10.2021 9-11

Приложение № 2

к приказу Отдела образования

Администрации Спасского района

Пензенской области

от 31.08.2021 № 48

Состав

муниципальной предметно-методической комиссии

 школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

на территории Спасского района

  в 2021/2022 учебном году

Председатель: Шадчнева И.А., начальник Отдела образования Администрации

Спасского района.

Сопредседатель: Лашманова А.Н., заведующий информационно-методическим

центром при Отделе образования Администрации Спасского района;

Члены:
Русский язык и литература

Шишкова В.И., учитель МБОУ СОШ № 1 г. Спасска;

Рязанцева Ю.Н., учитель МБОУ СОШ № 1 г. Спасска;

Гаврина В.Д., учитель МБОУ ООШ г. Спасска;

Федорова Л.Е., учитель МБОУ ООШ с. Липлейка.

Математика

Моштакова Е. И., учитель МБОУ СОШ № 1 г. Спасска;

Сидорина Т.П., учитель МБОУ ООШ г. Спасска;

Архишина Т.В., учитель МБОУ СОШ №1 г. Спасска;

Чернышова В. И., учитель МБОУ ООШ с. Липлейка.

Физика и астрономия

Кузюткина Е.И., учитель МБОУ СОШ № 1 г. Спасск;

Федорова В.Н., учитель МБОУ ООШ г. Спасска.

История, обществознание, право, экономика

Лазарева И.В., учитель МБОУ СОШ №1 г. Спасска;

Сушкина О.А., учитель МБОУ СОШ №1 г. Спасска;

Корина И.В., учитель МБОУ СОШ с. Дубровки;

Синягина Л.В., учитель МБОУООШ с. Липлейка;

Синчугова Г.А., учитель МБОУ ООШ г. Спасска;

Рогова Н.П., учитель ОШ с. Новозубово.

Химия

 Евсеева Г.А., учитель МБОУ СОШ № 1 г. Спасска;

 Солкина Т.Д., учитель МБОУ ООШ г. Спасска.

Биология

Патеева Н.С., учитель МБОУ СОШ № 1 г. Спасска;

Башкова Л.Д., учитель МБОУ ООШ с. Липлейка.

География и экология

Даньшина Г.В., учитель МБОУ СОШ № 1 г. Спасска;

Шаныгина Н.Н., учитель МБОУ СОШ с. Дубровки;

Чекурова Н.И., учитель МБОУ ООШ г. Спасска;

Английский язык

Солкина Ж.В., учитель МБОУ ООШ г. Спасска;

Костомарова И.В., учитель МБОУ СОШ № 1 г. Спасска;

Немецкий язык

Григорьева О. А., учитель МБОУ СОШ № 1 г. Спасска;

Колясова С.Г.  учитель МБОУ СОШ № 1 г. Спасска.

Федотова Т.И., учитель ОШ с. Устье;

Информатика

Саранцева О.Н., учитель МБОУ СОШ №1 г. Спасска;

Шимаханова Н.В., учитель МБОУ ООШ г. Спасска;

Поколявина Р.М., учитель МБОУ СОШ №1 г. Спасска;

Физическая культура

Макариков М.В., учитель МБОУ СОШ № 1 г. Спасска;

Щегольков А.П., учитель ОШ с. Абашево;

Конушкин А.В., учитель МБОУ СОШ № 1 г. Спасска.

ОБЖ

Конушкин А.В., учитель МБОУ СОШ № 1 г. Спасска;

Шимаханов А.Н., преподаватель ОБЖ МБОУ ООШ г. Спасска.

Технология

Колявина Н.В., учитель МБОУ СОШ № 1 г. Спасска;

Полежаева В.П., учитель МБОУ ООШ г. Спасска;

Шишканов М.Г., учитель МБОУ СОШ № 1 г. Спасска;

Янгулов М.А., учитель МБОУ ООШ г. Спасска.

Приложение № 3

к приказу Отдела образования

Администрации Спасского района

Пензенской области

от 31.08.2021 № 48

Количественные данные по школьному этапу Всероссийской олимпиады

школьников в 2021/2022 учебном году

_________________________________ (наименование школы)

Общее количество обучающихся в школе ______________

В том числе:

количество обучающихся в 5-6-х классах ___________,

количество обучающихся в 7-8-х классах ___________,

количество обучающихся в 9-11-х классах ___________.

№

п/

п

Предмет Школьный этап

Кол-во

участников

Кол-во

победителей

Кол-во

призеров

1 математика

2 русский язык

3 иностранный язык

(английский)

4 иностранный язык

(немецкий)

5 информатика

6 физика

7 химия

8 биология

9 экология

10 география

11 астрономия

12 литература

13 история

14 обществознание

15 экономика

16 право

17 физическая культура

18 технология

19 основы безопасности

жизнедеятельности

 Всего